Выписка из ПРОТОКОЛА
от «16» апреля 2013 года № 108

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее Правление Партнерства)

г. Красноярск    "16" апреля 2013 г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 17:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.
Присутствовали:       10 членов Правления Партнерства:

Евдокимов Владимир Игнатьевич  -  ООО «КПНУ»
Добряк Геннадий Геннадьевич – ООО «Эксперт-Строй»
Панова Галина Геннадьевна - ООО «СуперСтрой»
Исакова Ольга Ивановна - ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»
Шальнев Сергей Анатольевич - ООО  «СтройСфера»
Шальнев Сергей Анатольевич по доверенности - ООО «СК-Енисей»
Рощенко Александр Алексеевич - ООО «СибСпецЗащита»
Попов Стасей Деевич -  ООО «СТРОЙИНВЕСТ»
Шалимова Татьяна Ивановна  - ООО «СТМ-ИНВЕСТ»
Шалимова Татьяна Ивановна по доверенности – ООО «СибСтройДом»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Емельянова Светлана Владимировна – руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  внесении изменений в Свидетельство № 0008.02-2009-2443032140-С-117 от 12.11.2010 г.  о допуске

к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью  «АЛЬЯНС» ИНН 2443032140.

2. О  внесении изменений в Свидетельство № 0318.01-2013-2461220989-C-117 от 01.03.2013 г.  о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «ОрионИнвест»  ИНН
2461220989.

3. Об отмене решения заседания Правления Партнерства,  принятого 26 марта 2013 года (Протокол №
106) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Красноярское строительно-монтажное
управление» ИНН 2404013432 в части внесения ими взноса в компенсационный фонд до размера 1000 000 (один
миллион)  рублей, с оставлением за ними права внесенного взноса в компенсационный фонд в размере 300 000
(триста  тысяч)  рублей.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич.
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0008.02-2009-2443032140-С-117 от 12.11.2010 г.  о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью  «АЛЬЯНС» ИНН 2443032140, в части:
- получения Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность уникальных объектов.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0008.02-2009-2443032140-С-117 от 12.11.2010 г.  о
допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью  «АЛЬЯНС» ИНН 2443032140, в части:
- получения Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность уникальных объектов.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич.
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0318.01-2013-2461220989-C-117 от 01.03.2013 г.  о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «ОрионИнвест»  ИНН
2461220989, в части:

- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7,
статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерении
увеличить размер взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд
планируется увеличить до 500 000 рублей).
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0318.01-2013-2461220989-C-117 от 01.03.2013 г.  о
допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «ОрионИнвест»
ИНН 2461220989, в части:
- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7,
статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерении
увеличить размер взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд
планируется увеличить до 500 000 рублей).

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич.
Предложил: отменить решение заседания Правления Партнерства,  принятое 26 марта 2013 года (Протокол №
106) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Красноярское строительно-монтажное
управление» ИНН 2404013432 в части внесения ими взноса в компенсационный фонд до размера 1000 000 (один
миллион)  рублей, с оставлением за ними права внесенного взноса в компенсационный фонд в размере 300 000
(триста  тысяч)  рублей.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: отменить решение заседания Правления Партнерства,  принятое 26 марта 2013 года (Протокол №
106) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Красноярское строительно-монтажное
управление» ИНН 2404013432 в части внесения ими взноса в компенсационный фонд до размера 1000 000 (один
миллион)  рублей, с оставлением за ними права внесенного взноса в компенсационный фонд в размере 300 000
(триста  тысяч)  рублей.

Председательствующий Правления Партнерства __________________________ Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства____________________________________ Емельянова Светлана Владимировна